

Protokół Nr 7/2011

**z posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej,
Handlu i Usług Rady Gminy Ryjewo z dnia 16 czerwca 2011 r.**

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto:

Pan Józef Gutowski	- Wójt Gminy
Pani Małgorzata Zdunek	- Skarbnik Gminy
Pani Małgorzata Kubic	- Sekretarz Gminy
Pani Dorota Czerkies	- Inspektor ds. obsługi Rady Gminy
Pan Jerzy Senger	- Lekarz Weterynarii
Pan Stanisław Kopiński	- Kierownik BP ODP

Przewodniczący Komisji powitała zebranych na posiedzeniu, podziękował za przybycie zaproszonych gości oraz przedstawił tematykę obrad.

Tematyka posiedzenia:

1. Działalność Służb Weterynaryjnych w Gminie Ryjewo.
2. Informacja ODR na temat płatności oraz aktualnej sytuacji w rolnictwie.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.
4. Sprawy bieżące.

Ad.1. Działalność Służb Weterynaryjnych w Gminie Ryjewo.

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Pana Jerzego Senger lekarza weterynarii i przedstawienia informacji dot. działalności służb weterynaryjnych na terenie Gminy Ryjewo.

Pan Jerzy Senger poinformował, iż jako lekarz weterynarii działa nie tylko na terenie Gminy Ryjewo lecz również częściowo na terenie gminy Kwidzyn w miejscowościach Janowo oraz Pastwa. W roku bieżącym zmniejszeniu uległy akcje profilaktyczne, które przeprowadzano dotąd co roku a od teraz badania profilaktyczne przeciwko białaczce oraz gruźlicy będą wykonywane co 3 lata natomiast na brucelozę co 5 lat. Zmiana częstotliwości wykonywania tych badań nastąpiła z uwagi na fakt, że na terenie Gminy nie występują zachorowania na w/w choroby. Również wpływ na to miała trudna sytuacja finansowa. W porównaniu do lat ubiegłych zmalała profilaktyka szczepienia psów przeciwko wściekliźnie. Najgorzej sytuacja wygląda w miejscowości Ryjewo, gdzie szczepieniu poddawanych jest ok. 70 psów. W pozostałych miejscowościach w Gminie sytuacja wygląda zdecydowanie lepiej. Możliwe, że sytuacja ze szczepieniami się poprawi gdyż teraz w momencie pogryzienia nie szczepionego psa właściciel musi zapłacić za obserwację w lecznicy ok. 200-300 zł.

Radny Jan Koczara zasugerował by może przygotować ogłoszenia dla mieszkańców z informacją o tym, że będą ponosić duże koszty jeśli nieszczepiony pies kogoś pogryzie.

Przewodniczący Komisji zapytał, co osoby starsze, mogą zrobić jeśli nie jest ich stać na utrzymywanie kilku psów. Często te psy mają małe szczenięta i wtedy problem jest jeszcze większy.

Pan Jerzy Senger odpowiedział, iż są możliwości sterylizacji psów. Można również oddać psy do schroniska. Nie można natomiast zdrowego psa uspić bo właściciel go nie chce.

Przewodniczący Komisji zapytał czy występują na terenie Gminy przypadki zachorowań na wściekliznę?

Pan Jerzy Senger odpowiedział, iż zachorowań nie ma. Duży wpływ na to mają szczepienia jak również rozkładanie w lasach szczepionek dla dzikich zwierząt. Zdarzają się pogryzienia przez psy ale są to zawsze psy zaszczepione.

W wyniku wyczerpania pytań **Przewodniczący Komisji** podziękował Panu Jerzemu Senger za przybycie i przedstawienie informacji.

Ad.2. Informacja ODR na temat płatności oraz aktualnej sytuacji w rolnictwie.

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu zaproszonemu na posiedzenie Panu Stanisławowi Kopińskiemu Kierownikowi Powiatowego biura Ośrodka Doradztwa Rolniczego i przedstawienie informacji dotyczącej Ośrodka Doradztwa Rolniczego.

Pan Stanisław Kopiński poinformował iż ośrodek zajmował się w ostatnim czasie wypełnianiem wniosków niezbędnych do ubiegania się o przyznanie pomocy finansowanej lub współfinansowanej ze środków pochodzących z funduszu "UE", lub innych instytucji krajowych i zagranicznych. Termin składania wniosków o płatności upłynął 16 maja. W ciągu ostatnich dwóch tygodni ośrodek przeżył oblężenie. Większość rolników zostawiła sprawę składania wniosków na ostatni moment, mimo że można było składać wnioski od 15 marca, co spowodowało szereg utrudnień. Złożonych zostało ogółem 2052 wnioski. Ponadto ośrodek doradztwa zajmuje się wnioskami rolno - środowiskowymi, które składane są z roku na rok w coraz mniejszej ilości. Również wspieranie gospodarstw młodych rolników, nie cieszy się zbyt dużym zainteresowaniem. W całym województwie pomorskim złożonych zostało tylko 25 wniosków z czego 11 z powiatu kwidzyńskiego. Ośrodek pomaga także przy wnioskach o dopłaty do materiału siewnego jak również rozliczeniami kwot mlecznych. Jeśli chodzi o ogólną sytuację w rolnictwie to rok jest trudny. Uprawy rzepaku są słabe ze względu na złe warunki atmosferyczne podczas siewu w zeszłym roku. Również pogoda w okresie wiosny poczyniła duże spustoszenie. W czasie kwitnienia wystąpiły duże przymrozki co spowodowało kolejne straty.

Przewodniczący Komisji zapytał czy Ośrodek robi również wnioski o dopłaty do kredytów?

Pan Stanisław Kopiński odpowiedział, iż owszem ośrodek oferuje również możliwość przygotowania wniosków o dopłaty do kredytów ale zdarza się to bardzo rzadko z uwagi na fakt, iż jest coraz mniej chętnych rolników do wzięcia kredytu.

Przewodniczący Komisji spostrzegł, iż zauważyć można wahania cenowe trzody chlewnej.

Pan Stanisław Kopiński dodał, iż z tego względu, że ceny są coraz niższe wielu gospodarzy odchodzi od produkcji trzody chlewnej.

Wobec braku dodatkowych pytań **Przewodniczący Komisji** podziękował Panu Stanisławowi Kopińskiemu za udział w posiedzeniu i przedstawione informacje.

Ad.3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie (w drodze kolejnych umów dzierżawy) nieruchomości niezabudowanych stanowiących mienie komunalne na okres 3 lat przedstawił i omówił Pan Józef Gutowski Wójt Gminy informując, iż uchwała dotyczy wydłużenia na kolejne 3 lata dzierżawionych już działek.

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia przez Gminę Ryjewe nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Jarzębina, obręb geodezyjny Jarzębina przedstawił i omówił Pan Józef Gutowski informując iż chodzi o przejęcie od Agencji Nieruchomości Rolnej dwóch działek w Jarzębinie na cele publiczne. Jednej na boisko sportowe a drugiej na parking przy świetlicy wiejskiej.

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w treści załącznika do Uchwały Nr XVIII/137/08 Rady Gminy Ryjewe z dnia 12 marca 2008 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Ryjewe na lata 2008-2015 przedstawił i omówił Pan Józef Gutowski, który poinformował iż są plany wykonania parkingu i zatoczki autobusowej przy ulicy Grunwaldzkiej przed Zespołem Szkół w Ryjewie dlatego też chcąc w przyszłości zrealizować tą inwestycję należy ją wpisać do POM-u.

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Ryjewe pożyczki z budżetu państwa w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie w ramach programu rozwoju obszarów wiejskich na lata 2007-2013 przedstawiła Pani Małgorzata Zdunek, która poinformowała, iż jest to uchwała dotycząca finansowania modernizacji boiska leśnego w Ryjewie, która podjęta została na ostatniej sesji jednak Regionalna Izba Obrachunkowa ma uwagi do faktu iż jednocześnie na tej samej sesji nie wprowadzono tych środków do budżetu, a taki jest wymóg i zdecydowała tą uchwałę uchylić.

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewe z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011 przedstawiła Pani Małgorzata Zdunek, informując, iż zwiększa się uchwalone dochody o kwotę 119.194,00 zł, które stanowią:

- 32.500,00 zł –środki niewygasające z upływem roku budżetowego, które przeznacza się na finansowanie projektu sieci wodociągowej w Pułkowicach i Borowym Młynie;
- 2.505,00 zł wpływu środków z opłat ze scalenia gruntu;
- 65.732,00 zł wpływ dotacji celowej za wdrożenie programu ISO;
- 8.929,00 zł zwroty z zasiłków i usług opiekuńczych;
- 9.528,00 zł wpływy z dochodów różnych.

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/13/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ryjewo na lata 2011-2024 przedstawiła i omówiła Pani Małgorzata Zdunek Skarbnik Gminy, informując iż w związku z wpływem do budżetu dodatkowych dochodów omawianych w poprzedniej uchwale wymagane jest wprowadzenie tych dochodów również do wieloletniej prognozy finansowej. Dotyczy to zmian w przychodach i rozchodach oraz w wydatkach majątkowych.

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ryjewo za rok 2010 przedstawiła i omówiła Pani Małgorzata Kubic informując iż z uwagi na pozytywne zaopiniowanie wykonania budżetu zarówno przez stałe komisje Rady Gminy jak i Regionalną Izbą Obrachunkową przygotowano uchwałę zatwierdzającą wykonanie budżetu.

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ryjewo przedstawiła Pani Małgorzata Kubic Sekretarz Gminy, informując , iż jest to projekt chwały zgodnie z pozytywną opinią i wnioskiem Komisji Rewizyjnej dot. wykonania budżetu za 2010 rok jak i pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dot. wykonania budżetu.

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Ad.4 Sprawy różne.

Pan Józef Gutowski przedstawił wniosek:

- Państwa Tadajewskich dotyczący kupna w drodze przetargu działki usytuowanej w Ryjewie przy nieruchomości tych Państwa. Jest to odcinek nie użytkowany przez nikogo.

- Członkowie Komisji wyrazili zgodę na sprzedaż działki.

- Pana Bogdana Paluszka z Benowo dotyczący kupna działki, będącej drogą polną rozdzielającą jego grunty.

-Radny Piotr Bajerowski zapytał czyje są grunty za droga czy tylko osoby wnioskującej czy też kogoś innego, by nie okazało się że sprzedamy działkę i pozbawimy kogoś dojazdu do jego gruntów.

Pan Józef Gutowski odpowiedział, iż posiada informacje że są to raczej grunty wnioskodawcy ale sprawdzi ta informację.

- Członkowie Komisji zadeklarowali, że wyrażą zgodę na sprzedaż, jeśli nie utrudni to nikomu dojazdu do nieruchomości.

Radny Piotr Bajerowski zapytał kiedy odbędzie się obiecany od kilku miesięcy przegląd dróg yombowych?

Pan Józef Gutowski odpowiedział, iż najprawdopodobniej w poniedziałek 20.05.2011 r. odbędzie się ten przegląd.

Radny Roman Szaflik zapytał, czy będzie koszony rów przy ul. Jabłonkowej w Barcicach?

Pan Józef Gutowski odpowiedział, że rów będzie obkoszony do połowy od strony drogi, reszta należy do właściciela gruntu leżącego wzdłuż rowu.

Radny Artur Orłowski poprosił o przestawienie znaku ograniczającego prędkość w miejscowości Straszewo od strony Trzciana, gdyż miejsce w którym jest ono usytuowane zagraża bezpieczeństwu na drodze.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, iż nic nie zostało zrobione w sprawie słabego ciśnienia wody w Trzcianie a zgłaszane było to wielokrotnie nawet podczas ostatnich posiedzeń. Jedyne wyjście jakie zostaje to wystąpienie ze skargą na bezczynność.

Pan Józef Gutowski przedstawił rozporządzenie Ministra Infrastruktury dotyczące ciśnienie wody w instalacji wodociągowej w budynku, poza hydrantami przeciwpożarowymi, które powinny wynosić przed każdym punktem czerpalnym nie mniej niż 0,05 MPa (0,5 bara) i nie więcej niż 0,6 MPa (6 barów).

Przewodniczący Komisji zauważył, iż takiego ciśnienia w sieci nie ma a te wytyczne ukazują normę zakładową a jako gospodarz zobowiązany jest do tego by w toku produkcji było odpowiednie ciśnienie wody. Według informacji, które posiada to woda w Kwidzynie jest przekazywana ze zbyt małym ciśnieniem dlatego przepompownie wody w Trzcianie się w ogóle nie włączają.

Pan Józef Gutowski odpowiedział, iż wszyscy mają numery telefonów do Urzędu i Zakładu Budżetowego i powinni zgłaszać jak coś się dzieje a z Kwidzyna nigdy nie ma informacji dotyczących jakichkolwiek awarii.

Przewodniczący Komisji zasugerował by może przenieść jedną przepompownię ze Straszewa do Trzciana i wtedy może ciśnienie było by prawidłowe.

Pan Józef Gutowski zauważył, że w Watkowicach mimo, że położone są wyżej jak Trzciano ciśnienie wody jest bardzo duże.

Przewodniczący Komisji dodał, że trzeba coś zrobić sprawdzić pod względem technicznym całą sieć i zobaczyć czemu taki jest problem bo tak dłużej być nie może.

Przewodniczący Komisji zauważył również, iż pobocze drogi powiatowej nie jest obsiane trawą tak jak było to ujęte w projekcie. Wszystko jest zachwaszczone pobocze w jednym miejscu gdzie jest skarpa obsuwa się przy opadach deszczu i wszystko spływa na przyległe pole.

Pan Józef Gutowski poinformował, iż było kilka dni temu spotkanie na którym zgłaszane były te problemy i wykonawca zadeklarował, że wszystkie te żądania zostaną wykonane.

Radny Jan Koczara zgłosił, że należy wyciąć krzaki z ul. Jabłonkowej bo utrudniają widoczność.

Radny Piotr Bajerowski zapytał czy coś się dzieje w sprawie udrożnienia przepustu przy PKP bo przy ulewnych deszczach woda spływająca z Ryjewa zalewa pola w Małowskich Pastwiskach.

Pan Józef Gutowski odpowiedział, iż cały czas prowadzone są rozmowy z PKP, która powinna ten przepust udrożnić. Jest taka sytuacja, że jeśli to nie będzie zrobione to sytuacja się nie poprawi. Zawsze przy ulewnych deszczach tak będzie bo wodę z Ryjewa odprowadzają tylko dwa rowy i to jest największy problem.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim komisjom za udział w spotkaniu i zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji


Jerzy Paradowski